
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРЛОВКА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ « ШКОЛА № 23» 
 

ПРИКАЗ 

 

 08.05.2024                                         г. Горловка                                            № 
 

Об утверждении Положения  

о  школьной форме и внешнем виде обучающихся  
Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Горловки ««Школа № 23» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 

от 19.02.2024 № 5-НП «Об установлении типовых требований к одежде 
обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования и науки Донецкой 
Народной Республики», Уставом МБОУ г. Горловки «Школа № 23» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьной форме и внешнем виде 

обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении города Горловки «Школа № 23» (прилагается). 
2. Разместить настоящее Положение на официальном сайте 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Горловки «Школа № 23». 

3. Классным руководителям 1-11 классов 
3.1. Ознакомить родителей (законных представителей) на 

родительских собраниях под подпись. 

                           До 24.05.2024 
3.2. Предоставить выписку из протокола родительского собрания об 

ознакомлении с приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 19.02.2024 № 5-НП «Об установлении типовых 

требований к одежде обучающихся в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и науки 

Донецкой Народной Республики», Положением о школьной форме и внешнем 

 




